
SEXTA-fEirA, 11 dE Abril dE 2008�
Diário OficialExecutivo  3

Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: ITAITUBA
Destino: RUROPOLIS
Período: 06 a 08/04/2008

PORTARIA 1169-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: GREUCIVAN VALENTE CARNEIRO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: ITAITUBA
Destino: RUROPOLIS
Período: 06 a 08/04/2008

PORTARIA 1170-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: MAURO JORGE SIQUEIRA DE OLIVEIRA
Cargo: CHEFE DE SEGURANÇA
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: ITAITUBA
Destino: RUROPOLIS
Período: 06 a 08/04/2008

PORTARIA 1171-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSÉ CARLOS SOUZA DIAS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: AMERICANO
Destino: CAPANEMA
Período: 02/04/2008

PORTARIA 1172-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: EDILSON VILHENA DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: AMERICANO
Destino: CAPANEMA
Período: 02/04/2008

PORTARIA 1173-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSE ANTONIO PINHEIRO SANTOS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: ABAETETUBA
Destino: IGARAPÉ-MIRI
Período: 28/03/2008

PORTARIA 1174-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: PAULO ANTONIO SILVA FONSECA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: ABAETETUBA
Destino: IGARAPÉ-MIRI
Período: 28/03/2008

PORTARIA 1175-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: EDNILSON VASCONCELOS DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: ABAETETUBA
Destino: IGARAPÉ-MIRI
Período: 28/03/2008

PORTARIA 1176-NAR/DRH.SUSIPE
Nome: ELIOSMAR GOMES FAGUNDES
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: PARAGOMINAS
Destino: BELEM
Período: 07/03/2008

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Errata ao Pregão Presencial nº 029/2008/SUSIPE, cujo objeto é 
o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às 
necessidades do Centro de Recuperação de Mocajuba – CRMOC.
Onde se Lê: DATA DA ABERTURA: 17.02.2008
Leia-se: DATA DA ABERTURA: 17.04.2008
Comissão de Licitação/SUSIPE

RESENHA
EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 980/2008-DG/CDRH, DE 10.04.2008
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará – DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei;
R E S O L V E:
NOMEAR o senhor SIDEVALDO ARANHA MAIA, para exercer 
o Cargo em Comissão, DAS-04, de Gerente da Regional de 
Trânsito de Altamira.

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir desta data.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 979/2008-DG/CDRH, DE 10.04.2008
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará – DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei;
R E S O L V E:
NOMEAR o senhor JOSÉ FLÁVIO CARNEIRO, para exercer 
o Cargo em Comissão, DAS-03, de Gerente da Agência de 
Trânsito de Altamira.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir desta data.
LÍVIO RODRIGUES DE ASSIS
Diretor Geral.

EXTRATOS DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 951/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008

SERVIDOR: JOÉRCIO FONTINELLE BARBALHO (DAS-5)
Nº DE DIÁRIAS: 05 e ½.
PERÍODO: 10/04 a 15/04/2008
DESTINO: Redenção
OBJETIVO: A fim de participar de reunião com os gerentes das 
Agências naquele Município.

PORTARIA Nº 952/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: ANTONIO DO CARMO BRAGA FILHO (ENG. CIVIL)
Nº DE DIÁRIAS: 07 e ½.
PERÍODO: 09/04 a 16/04/2008
DESTINO: Santana do Araguaia
OBJETIVO: A fim de realizar visita técnica para atestar serviços 
realizados na Agência daquele Município.

PORTARIA Nº 953/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: GLAUCO MAFRA LOPES (ASSIST. ADM.)
Nº DE DIÁRIAS: 08 e ½.
PERÍODO: 09/04 a 17/04/2008
DESTINO: Santarém, Óbidos e Oriximiná.
OBJETIVO: A fim de realizar visita técnica, levantamento, 
serviços de reforma e adequação nas Agências daqueles 
Municípios.

PORTARIA Nº 954/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
OBJETIVO: RETIFICAR na Portaria 791/2008-DUR/CDRH, 
o período de viagem do servidor LEANDRO NASCIMENTO 
RODRIGUES, onde se lê: 25/03 a 27/03/2008, leia-se: 08/04 a 
10/04/2008.

PORTARIA Nº 956/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: LUCILENA FERREIRA DE ANDRADE (ENG. CIVIL)
Nº DE DIÁRIAS: 08 e ½.
PERÍODO: 09/04 a 17/04/2008
DESTINO: Santarém, Óbidos e Oriximiná.
OBJETIVO: A fim de realizar visita técnica, levantamento, 
serviços de reforma e adequação nas Agências daqueles 
Municípios.

PORTARIA Nº 957/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: MARIA DA GRAÇA C. DE ALBUQUERQUE (ASA)
Nº DE DIÁRIAS: 07 e ½.
PERÍODO: 14/03 a 21/03/2008
DESTINO: Conceição do Araguaia
OBJETIVO: A fim de dar treinamento ao Gerente da Agência 
daquele Município.

PORTARIA Nº 958/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: NAZÁRIO PEREIRA (ASSIST. ADM.)
Nº DE DIÁRIAS: 29 e ½.
PERÍODO: 01/03 a 30/03/2008
DESTINO: Itupiranga
OBJETIVO: A fim de dar apoio operacional na Agência daquele 
Município.

PORTARIA Nº 959/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDORES:
JOÃO ALFREDO AZEVEDO (AXT)
MARIA IVONETE LIRA FARIAS (ASA)
WELLIAN MOREIRA DOS SANTOS (ASSIST.ADM)
JOÃO BARBOSA DE LIMA FILHO (AST)
ANA LÚCIA RODRIGUES CHAVES (AGENETE ADM)
JACIARA SANTANA BRITO (AST)
Nº DE DIÁRIAS: 04 e ½.
PERÍODO: 29/03 a 30/03, 05/04 a 06/04 e 12/04 a 13/04/2008
DESTINO: Itupiranga, Nova Ipixuna e Jacundá.
OBJETIVO: A fim de prestar atendimento volante de CNH 
através do Projeto Cidadão nas Agências daqueles Municípios.

PORTARIA Nº 960/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: RODRIGO NASSAR CRUZ (DAS-3)
Nº DE DIÁRIAS: 02 e ½.
PERÍODO: 28/04 a 30/04/2008
DESTINO: Santarém
OBJETIVO: A fim de efetuar fiscalização do convênio nº 
005/2007-Prefeitura Municipal de Santarém, naquele Município.

PORTARIA Nº 961/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: PAULO ROBERTO MENDES MARTINS (ASG)

Nº DE DIÁRIAS: 16.
PERÍODO: 11/04 a 12/05/2008
DESTINO: Marituba
OBJETIVO: A fim de conduzir a equipe de fiscalização do 
DETRAN durante o desenvolvimento de suas atividades naquele 
Município.

PORTARIA Nº 962/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: ÁTILA DE MORAES MACHADO (MOTORISTA)
Nº DE DIÁRIAS: 01.
PERÍODO: 25/03/2008
DESTINO: Cametá
OBJETIVO: A fim de conduzir familiares do servidor Raimundo Otoni 
Portilho em virtude de seu falecimento para aquele Município.

PORTARIA Nº 963/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: BRUNO CÉSAR GEMAQUE DA FONSECA SANTOS 
(TÉCNICO INF.)
Nº DE DIÁRIAS: 12 e ½.
PERÍODO: 14 a 26/04/2008
DESTINO: Altamira, Uruará, Itaituba e Novo Progresso.
OBJETIVO: A fim de realizar instalação e configuração de novos 
equipamentos e manutenção preventiva/corretiva nas Agências 
e Regionais, daqueles Municípios.

PORTARIA Nº 964/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: JOÃO CORDEIRO DE CASTRO (MOTORISTA)
Nº DE DIÁRIAS: 07 e ½.
PERÍODO: 14 a 21/04/2008
DESTINO: São Miguel do Guamá, Capanema, Bragança 
Paragominas.
OBJETIVO: A fim de deslocar técnico para realizar instalação 
de novos equipamentos e manutenção preventiva/corretiva nas 
Agências e Regionais, daqueles Municípios.

PORTARIA Nº 965/2008-DUR/CDRH, DE 09.04.2008
SERVIDOR: JOÃO CORDEIRO DE CASTRO (MOTORISTA)
Nº DE DIÁRIAS: 02 e ½.
PERÍODO: 07 a 09/04/2008
DESTINO: Barcarena e Abaetetuba.
OBJETIVO: A fim de deslocar técnico para realizar instalação 
de novos equipamentos e manutenção preventiva/corretiva nas 
Agências e Regionais, daqueles Municípios.

PORTARIA Nº 970/2008-DUR/CDRH, DE 10.2008
SERVIDOR: LUIZA ANTONIA RACHID MIRANDA (ASA)
Nº DE DIÁRIAS: 29 e ½.
PERÍODO: 01/04 a 30/04/2008
DESTINO: Redenção
OBJETIVO: A fim de auxiliar no atendimento na área de emissão 
de boletos e montagem de processos de habilitação na Agência 
daquele Município.

PORTARIA Nº 971/2008-DUR/CDRH, DE 10.04.2008
SERVIDOR: JOSÉ LUIZ TAVARES DA SILVA (AXT)
Nº DE DIÁRIAS: 29 e ½.
PERÍODO: 30/03 a 28/04/2008
DESTINO: Paragominas
OBJETIVO: A fim de exercer função de examinador na Regional 
daquele Município.

PORTARIA Nº 972/2008-DUR/CDRH, DE 10.04.2008
SERVIDOR: EDUARDO MIGUEL DINIZ BARBOSA (ECONOMISTA)
Nº DE DIÁRIAS: 03 e ½.
PERÍODO: 03/04 a 06/04/2008
DESTINO: Vigia
OBJETIVO: A fim de executar atendimento itinerante de 
habilitação do Projeto Cidadão na Agência daquele Município.

PORTARIA Nº 973/2008-DUR/CDRH, DE 10.04.2008
SERVIDORES:
ANTONIO PAULO FERNANDES DA SILVA (MOTORISTA)
RUTH SUELY CARVALHO DA ROCHA (AGENTE ADM)
Nº DE DIÁRIAS: 03 e ½.
PERÍODO: 27/03 a 30/03/2008
DESTINO: Santa Izabel do Pará
OBJETIVO: A fim de exercerem a função de examinador no 
Projeto Cidadão na Agência daquele Município.

PORTARIA Nº 974/2008-DUR/CDRH, DE 10.04.2008
SERVIDORES:
JANETE LIMA PAES (AXT)
MARIA CONCEIÇÃO COSTA (ASA)
Nº DE DIÁRIAS: 29 e ½.
PERÍODO: 01/04 a 30/04/2008
DESTINO: Conceição do Araguaia
OBJETIVO: A fim de prestarem atendimento ao público, devido 
a carência de atendentes na Agência daquele Município.

PORTARIA Nº 975/2008-DUR/CDRH, DE 10.04.2008
SERVIDOR: HELDECIR LIMA DA CONCEIÇÃO (AXT)
Nº DE DIÁRIAS: 29 e ½.
PERÍODO: 08/04 a 07/05/2008
DESTINO: Altamira
OBJETIVO: A fim de exercer a função de examinador na Agência 
daquele Município.


